lo que supondrían un desembolso efectivo de 10.225.969,10 euros.

Si IMATOSGIL INVESTIMENTOS SGPS, S.A. (teninedo en cuenta la posibilidad de que se

ejercitasen las opciones de venta con INVERSIONES IBERSUIZAS, S.A. – Paul Capital Investments e

INVERSIONES HEMISFERIO, S.A. a voluntad de ellos) suscribiera el máximo porcentaje posible

hasta alcanzar el 24,99% del capital social de LA SEDA DE BARCELONA, S.A. y suponiendo que la

suscripción quedara incompleta (cubierta solamente por los compromisos), el número total de

acciones suscritas sería de 5.961.506  correspondientes al 59,615% de la ampliación, lo que

supondría un desembolso efectivo de 11.326.861,40 euros.

En relación al cuadro anterior, hay que señalar la decisión de Inversiones Hemisferio y Matrust, S.L. de

no acudir a la ampliación tal y como se recoge en sus cartas, lo cual, en el supuesto de que se suscriba

la totalidad de la ampliación, les llevaría a una dilución de su participación a 3,766% en el caso de

Inversiones Hemisferio y a 5,446 % en el caso de Matrust S.L.

La Sociedad no tiene constancia de la existencia de compromisos de suscripción por parte de otros

terceros, sean accionistas o no.

El Beneficio por acción y el P.E.R. de la compañía teniendo en cuenta los resultados a 31-12-2002 y la

cotización media a fecha 2-6-03 que fue de 1,97 Euros, es de:

Sociedad Individual Antes Ampliación Después Ampliación (1)

  Miles Euros Miles Euros

Beneficio Ejercicio

Nº Total Acciones

Beneficio por acción

Cotización cierre 2-6-03

P.E.R.

1.465

30.001.216

0,049 €

1,97 €

40,20

1.465

40.001.216

0,037 €

(2) 1,953 €

52,78

Grupo Consolidado Antes Ampliación Después Ampliación (1)

  Miles Euros Miles Euros

Beneficio Ejercicio

Nº Total Acciones

Beneficio por acción

Cotización cierre 2-6-03

P.E.R.

4.730

30.001.216

0,158 €

1,97 €

12,47

4.730

40.001.216

0,118 €

(2) 1,953 €

16,55

Capítulo II – Página 13 de 33

(1) En el supuesto de que la ampliación se suscriba íntegramente.

(2) Cotización teórica = Cotización a 2-6-03 – Valor teórico del derecho 0,017

II. 5.5 Las acciones que se emiten son libres de gastos para el suscriptor, por lo que LA SEDA DE

BARCELONA, S. A, no repercutirá  los gastos que le corresponden como Sociedad emisora. Ello

independientemente de los servicios encargados especialmente por los propios inversores a

determinadas entidades para que  tramiten en su nombre la suscripción de los valores, en cuyo

caso los honorarios y gastos devengados por tales servicios serán de cuenta de los citados